ДОГОВОР №

г. Челябинск

«___»  __________ 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Центр вспомогательных репродуктивных технологий», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Данилова Валентина Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению услуг, указанных в приложении №1          данного договора.

1.2 Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю, предоставляемые им услуги, указанные в приложении №1 данного договора.

2. Общие условия:

2.1.Исполнитель обязуется не позднее двадцать пятого числа каждого месяца подписывать Акт выполненных работ. Акт выполненных работ, заверенный представителями обеих сторон, является документом, подтверждающим выполнение Исполнителем условий данного договора.

2.2.В период действия договора Заказчик, по согласованию с Исполнителем, может снимать с технического обслуживания или ставить на него дополнительную компьютерную технику. Согласование сторонами изменения состава техники, находящейся на обслуживании, производится за 7 дней до даты изменения.

2.3.В период действия договора Заказчик может перемещать технику в пределах своей организации с уведомлением Исполнителя о произведенном перемещении. Уведомление Исполнителя о перемещении техники обязательно при их перемещении по иным почтовым адресам. В этом случае Сторонами пересматриваются условия договора по оплате услуг.

2.4.Услуги, не указанные в приложении №1 оплачиваются отдельно.

3.Порядок выполнения работ:

3.1.Посещение Заказчика специалистами Исполнителя осуществляется в соответствии с выбранным тарифным планом (приложение №2 настоящего договора).

4. Права и обязанности Исполнителя:

4.1. Исполнитель обязан выполнять следующие услуги:

4.1.1.Произвести техническую ревизию компьютерной техники Заказчика и, в случае обнаружения недостатков, выдать рекомендации по её модернизации или ремонту и произвести ремонт, модернизацию либо другие действия, необходимые для обеспечения стабильной работы техники.

4.1.2.Оказывать услуги, указанные в приложении №1 данного договора.

4.2.Исполнитель имеет право получать административный контроль над компьютером, удалять потенциально опасные для устойчивой работы компьютера программы (с уведомлением заказчика), конфигурировать существующую локальную сеть, вносить изменения в операционную систему и изменять системные права доступа пользователей.

5. Права и обязанности Заказчика.

5.1.Заказчик обязан обеспечивать беспрепятственный доступ к техники специалистам Исполнителя, прибывшим по его вызову, а также внос и вынос необходимого инструмента, принадлежностей и технических средств Исполнителя.

5.2.Заказчик обязан назначить ответственное лицо, которое будет фиксировать посещения, выполненные работы сотрудников Исполнителя, и иметь доступ к конфиденциальной информации (пароли пользователей, другая информация о локальной вычислительной сети конфиденциального характера).

5.3. Заказчик обязан хранить персональную информацию, содержащую имя учетной записи и пароль в недоступном третьим лицам месте.

5.4.В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем работ Заказчик сообщает ему об этом по телефону, в двухдневный срок после обнаружения недостатков для принятия Исполнителем необходимых мер.

6. Порядок расчетов:

6.1.Услуги, предоставляемые Исполнителем по техническому обслуживанию техники, согласно выбранному тарифному плану, оплачиваются Заказчиком ежемесячно. Форма оплаты – по факту. Оплата производится в течение 7 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.

6.2.Стоимость работ по договору определяется выбранным тарифным планом обслуживания (Приложение № 2 настоящего договора) и зависит от количества обслуживаемых единиц техники.

6.3.Каждая из сторон вправе расторгнуть договор до истечения срока его действия, уведомив другую сторону не позднее, чем за месяц до его расторжения; в этом случае взаиморасчеты сторон производятся исходя из фактического времени оказания Исполнителем услуг по договору.
7. Форс-мажор:

7.1. При наличии форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия; военные действия любого характера или угроза таких действий; в случае гражданского неповиновения; террористические акты; пожары; наводнения; экологические нарушения; эпидемии; забастовки; изменения в расписании, технические поломки и механические повреждения, опоздания и замены всех видов транспортных средств; автомобильные пробки) в результате которых не смогут быть выполнены обязательства по данному Договору освобождают Исполнителя от ответственности без компенсации ущерба, причиненного одной из сторон.

8. Срок действия договора:
 8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору или расторжения Договора в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
9. Прочие условия:

9.1.Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации об условиях и осуществлении договора.

9.2.К договору прилагается и является его неотъемлемой частью Приложение № 2 (Тарифный план на услуги по обслуживанию техники).

9.3.К договору прилагается и является его неотъемлемой частью Приложение № 1 (перечень техники и услуг по её обслуживанию).

9.4.Исполнитель не несет ответственности за использование Заказчиком не лицензионного программного обеспечения.
10. Реквизиты сторон.
	Исполнитель:

	Заказчик:

МАУЗ «Центр ВРТ»
Адрес : 454031, г. Челябинск, ул. Сталеваров, 58А.

ИНН 7450035983 КПП 745001001

ОКВЭД 85.11.1 ОКПО 74222911

Банковские реквизиты:

Р/с  № 40703810304084000902

Открытое акционерное общество Банк «Северный морской путь» (ОАО «СМП Банк»)

к/с 30101810000000000988

БИК 047501988

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Заказчик:
_________________ /                /

_________________ / Данилов В.В. /
М.П.

М.П.